
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεάς υπέρ του Υπουργείου Εθνικής 

Άμυνας για το Πολεμικό Ναυτικό.

2 Κατανομή τέως Δικαστικού Λειτουργού στην 

Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.). 

3 Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Υγείας. 

4 Καθορισμός Ετήσιας Συνδρομής στην Ελληνική 

Ένωση Ναυτικού Δικαίου για το έτος 2025. 

5 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου, του Χα-

ράλαμπου Κατσίδη του Χρήστου, μέλους Εργα-

στηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του 

Τμήματος Φυσικής της Σχολής Θετικών και Τεχνο-

λογικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

Αποδοχή δωρεάς υπέρ του Υπουργείου Εθνικής 

Άμυνας για το Πολεμικό Ναυτικό.

Με την υπό στοιχεία Φ.894/67/303026/Σ.4102/ 

3 Νοε 2025/ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ/Ε1 απόφαση του Υπουργού 

Εθνικής Άμυνας, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις 

παρ. 1 και 4 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), γί-

νεται αποδεκτή η πρόθεση δωρεάς της εταιρείας με την 

επωνυμία «ΤΣΑΠΑΡΙ Α. ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.», η οποία συνίσταται 

στη διάθεση ενός αεροσυμπιεστή πλήρωσης αναπνεύσι-

μου αέρα, και στην εκπαίδευση του προσωπικού επί της 

χρήσης του, αξίας είκοσι οκτώ χιλιάδων τριακοσίων είκο-

σι πέντε ευρώ και εβδομήντα εννέα λεπτών (28.325,79 €), 

μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, προς το Υπουργείο 

Εθνικής Άμυνας/Γενικό Επιτελείο Ναυτικού, υπέρ του Πο-

λεμικού Ναυτικού, για την αξιοποίησή της επ’ ωφελεία 

της Διοίκησης Υποβρυχίων Καταστροφών (ΔΥΚ).

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ-ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./405/15910 (2)

Κατανομή τέως Δικαστικού Λειτουργού στην 
Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.). 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-

σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 139/2000 «Καθορισμός των δημοσίων υπη-

ρεσιών, στις οποίες διορίζονται χωρίς διαγωνισμό, όποιοι 

κρίνονται μη διοριστέοι σε θέση ισόβιου δικαστικού λει-

τουργού ή παύονται λόγω ανεπάρκειας» (Α’ 120). 

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119). 

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-

σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 

Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-

τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 

εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6012

75055

11.11.2025 20:22:05

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75056 Τεύχος B’ 6012/11.11.2025

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 923/26.09.2025 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-

θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-

ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 

01.03.2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσω-

τερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ-

νησης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτε-

ραιοτήτων και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

14. Το υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Β 220122 ΕΞ 2025 π.δ./ 

23.09.2025 έγγραφο της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων για την έκδοση απόφασης κατανομής.

15. Την υπ’ αρ. 2/23.01.2025 απόφαση του Δικαστηρί-

ου της Ολομελείας του Αρείου Πάγου.

16. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-

ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-

καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 

προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 

του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-

νομής δεν προκαλείται δαπάνη.

18. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε κενή θέση της κα-

τηγορίας ΠΕ, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, ειδικότητας ΠΕ 

Εφοριακών, στη Δ’ ΔΟΥ Θεσσαλονίκης, της Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων σύμφωνα με τις διατάξεις του 

π.δ. 139/2000 (Α’ 120).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Νοεμβρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./407/16328  (3)

Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Υγείας. 

H ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δι-

ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Tην παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 2920/2001 «Σώμα 

Επιθεωρητών Υπηρεσιών Υγείας και Πρόνοιας (Σ.Ε.Υ.Υ.Π.) 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 131).

5. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 923/26-9-2025 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-

θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-

ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 

1-3-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 

Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 

των κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323)

14. Το υπό στοιχεία Γ4α/Γ.Π.οικ.44936/09-10-2025 

έγγραφο του Υπουργείου Υγείας.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-

σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 

του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6). 

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ. 

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δώδεκα (12) Ιατρών, διαφόρων ειδι-

κοτήτων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 15 του 

ν. 2920/2001 (Α’ 131), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

(πρακτικό της υπ’ αρ. 4ης/19-09-2025 Συνεδρίασης του 

Πενταμελούς Ειδικού Συμβουλίου Επιλογής), σε Φορείς 

εποπτείας του Υπουργείου Υγείας. 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75057Τεύχος B’ 6012/11.11.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Νοεμβρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. 2811.17-2/79296/2025 (4)

Καθορισμός Ετήσιας Συνδρομής στην Ελληνική 
Ένωση Ναυτικού Δικαίου για το έτος 2025. 

Ο ΑΡΧΗΓΟΣ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ - 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν.δ. 3375/1955 «Περί καταβολής ετήσιας συν-

δρομής εις την Ελληνικήν Ένωσιν Ναυτικού Δικαίου» 
(Α’ 260),

β) του άρθρου 180 του ν. 4820/2021 «Οργανικός Νό-
μος του Ελεγκτικού Συνεδρίου και άλλες ρυθμίσεις» 
(Α’ 130),

γ) του ν.4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις» (Α’ 102),

δ) του δεύτερου εδαφίου της παρ. 3 του άρθρου 77 
του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), 

ε) του ν.5165/2024 «Κύρωση του κρατικού προϋπολο-
γισμού οικονομικού έτους 2025» (Α’ 205).

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.63/2005,Α’98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ.  22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 

ζ) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί ανασύ-
στασης του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετο-
νομασίας του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής,

η) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26),

θ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

ι) του άρθρου 83 του ν.4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184), 

ια) της υπό στοιχεία 13687 ΕΞ 2021/11-05-2021 απόφα-
σης του Υπουργού Επικρατείας «Ρύθμιση λεπτομερειακών 
και τεχνικών θεμάτων για την περαιτέρω ενίσχυση της δι-
αφάνειας μέσω της ανάρτησης στο Πρόγραμμα Διαύγεια 
των δαπανών των επιχορηγούμενων φορέων» (Β’ 2009),

ιβ) της υπό στοιχεία 45376 ΕΞ 22-12-2021 (Α.Δ.Α.: 
9Ζ1946ΜΤΛΠ-ΓΣΥ) εγκυκλίου του Τμήματος Ανοικτής 
Διακυβέρνησης και Διαφάνειας της Διεύθυνσης Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης, του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης,

ιγ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130) και ιδίως, 
του άρθρου 10,

ιδ) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44),

ιε) της υπ’ αρ. 2/39549/0026/11-06-2015 κοινής από-
φασης των Υπουργών Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας 
και Τουρισμού και Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολο-
γητικών παροχής επιχορηγήσεων και χρηματοδοτήσεων 
σε Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου ή και Ιδιωτικού Δικαίου 
από πιστώσεις του κρατικού προϋπολογισμού» (Β’ 1138) 
και

ιστ) της παρ. 5β του άρθρου 11 της υπ’ αρ. 1000/41733/ 
2025/03-06-2025 υπουργικής απόφασης «Υπαγωγή υπη-
ρεσιών και μεταβίβαση της άσκησης αρμοδιοτήτων του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής σε υφι-
στάμενα υπηρεσιακά όργανα του Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Β’ 3144).

2. Το υπ’ αρ.2811.8/78654/2025/31-10-2025 εισηγητι-
κό Σημείωμα ΥΝAΝΠ/ΓΔΟΥ/ΔΙΠΡΟΠ Α’. 

3. Την υπ’ αρ. 2811.23/21003/2025/23-10-2025 (ΑΔΑ: 
ΨΧΑ24653ΠΩ-ΥΦΛ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
του υπό στοιχεία ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ/ΔΟΔ Α’/Γρ. ΑΑΥ (Α/Α: 
92308 Βιβλίου Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής 
Γ.Δ.Ο.Υ.).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται δαπάνη ύψους οκτώ χιλιάδων εκατόν είκοσι 
πέντε ευρώ (8.125,00 €) για το 2025, σε βάρος του τα-
κτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής, η οποία θα αντιμετωπιστεί από τις 
πιστώσεις του ΑΛΕ 2310802889 «Επιχορήγηση σε λοιπά 
επιστημονικά και ερευνητικά ιδρύματα για λειτουργικές 
δαπάνες γενικά», Ειδικού Φορέα 1041-202-9900000 «Αρ-
χηγείο Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής». 

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙTOΣ, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε τη συνδρομή του Δημοσίου για την 
ενίσχυση του έργου της Ελληνικής Ένωσης Ναυτικού Δι-
καίου για το έτος 2025, στο ποσό των ύψους οκτώ χιλιά-
δων εκατόν είκοσι πέντε ευρώ (8.125,00 €). Η ανωτέρω 
δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του ΑΛΕ 2310802889 
«Επιχορήγηση σε λοιπά επιστημονικά και ερευνητικά 
ιδρύματα για λειτουργικές δαπάνες γενικά», Ειδικού Φο-
ρέα 1041-202-9900000 «Αρχηγείο Λιμενικού Σώματος - 
Ελληνικής Ακτοφυλακής» του τακτικού προϋπολογισμού 
ΥΝΑΝΠ έτους 2025.

2. Η Ελληνική Ένωση Ναυτικού Δικαίου να μεριμνή-
σει για την ανάρτηση στο Μητρώο Επιχορηγούμενων 
Φορέων του Προγράμματος «Διαύγεια», των στοιχείων 
των δαπανών οι οποίες αφορούν στο ποσό της παρού-
σας επιχορήγησης, σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα στα 
1 (ι) έως (ιβ) σχετικά.

3. Η παράλειψη της δημοσίευσης των στοιχείων δα-
πανών, συνεπάγεται τον αποκλεισμό της Ελληνικής 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75058 Τεύχος B’ 6012/11.11.2025

Ένωσης Ναυτικού Δικαίου από παντός είδους επιχο-
ρήγηση ή χρηματοδότηση από φορείς γενικής κυβέρ-
νησης. 

4. Το Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
θα προβεί στον σχετικό έλεγχο της δημοσίευσης των 
στοιχείων δαπανών έτους 2024 πριν την έγκριση της 
επιχορήγησης για το έτος 2025. 

5. Η παρούσα να κοινοποιηθεί για εκτέλεση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 4 Νοεμβρίου 2025 

Ο Αρχηγός

ΤΡΥΦΩΝ ΚΟΝΤΙΖΑΣ

Ι

Αριθμ. 26164 (5)

Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου, του Χα-
ράλαμπου Κατσίδη του Χρήστου, μέλους Ερ-
γαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) 
του Τμήματος Φυσικής της Σχολής Θετικών και 
Τεχνολογικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Κρήτης.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Την περ. ιζ της παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 

(Α’ 141).
2. Την παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α’ 83).
3. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29-7-2016 (ΑΔΑ: 

Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων.

4. Τον ν. 4727/2020 (Α’ 184).
5. Την υπ’ αρ. 7872/12-04-2024 διαπιστωτική πρά-

ξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Κρήτης «Εκλογή 
Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων 
στο Πανεπιστήμιο Κρήτης» με τετραετή θητεία από 
01-09-2024 έως 31-08-2028 (Υ.Ο.Δ.Δ. 377/2024, διόρθ. 
σφάλμ. Υ.Ο.Δ.Δ. 411/2024).

6. Την υπό στοιχεία 77598/Ζ2/23-06-2022 (Γ’ 1621) 
απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, περί μετάταξης σε θέση Εργαστηρια-
κού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Πανεπιστημίου 
Κρήτης του Χαράλαμπου Κατσίδη του Χρήστου, μόνιμου 
εκπαιδευτικού της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης Ηρακλείου, ειδικότητας ΠΕ04.0.

7. Την υπ’ αρ. οικ./16672/14-07-2022 (Α.Δ.Α: Ψ640469Β7Γ-
ΞΓ2) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου 
Κρήτης, περί ένταξης του ανωτέρω μόνιμου εκπαιδευ-
τικού της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης σε 
θέση Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) 
του Τμήματος Φυσικής της Σχολής Θετικών και Τεχνολο-
γικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης. Ορκίστηκε 
και ανέλαβε καθήκοντα την 01η-09-2022.

8. Την υπ’ αρ. 20670/22-09-2025 αίτηση του ανωτέρω 
για τον καθορισμό γνωστικού αντικειμένου. 

9. Το απόσπασμα πρακτικού της από 13-10-2025 Συ-
νέλευσης του Τμήματος Φυσικής της Σχολής Θετικών και 
Τεχνολογικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης, 
με το οποίο εγκρίνεται το αίτημα του ανωτέρω για τον 
καθορισμό γνωστικού αντικειμένου. 

10. Το υπ’ αρ. 24864/27-10-2025 έγγραφο του Τμή-
ματος Φυσικής της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης.

11. Το γεγονός ότι από τη δημοσίευση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, διαπιστώνει:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο του Χαράλαμπου Κατσίδη 
του Χρήστου, μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού Προσω-
πικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Φυσικής της Σχολής Θετικών 
και Τεχνολογικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης 
καθορίζεται ως εξής «Νανοφωτονική, Φασματοσκοπία».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 5 Νοεμβρίου 2025

Ο Πρύτανης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΝΤΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02060121111250004*


